

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3 年 4 月 1 日 (至) 令和 4 年 3 月 31 日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	0056 介護保険事業収益	102,604,798	104,924,288	△2,319,490
		0065 老人福祉事業収益	124,986,337	124,942,539	43,798
		0069 児童福祉事業収益	250,597,815	258,934,606	△8,336,791
		0075 障害福祉サービス等事業収益	498,086,988	481,341,150	16,745,838
		0086 その他の事業収益	313,150	5,900	307,250
		0089 経常経費寄附金収益	4,120,779	4,921,086	△800,307
		サービス活動収益計 (1)		980,709,867	975,069,569
	費 用	0015 人件費	629,800,860	586,134,281	43,666,579
		0016 事業費	156,983,332	142,997,678	13,985,654
		0017 事務費	164,847,625	151,123,310	13,724,315
		0026 利用者負担軽減額	7,408	2,651	4,757
		0027 減価償却費	82,095,774	77,257,538	4,838,236
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△39,696,184	△39,624,183	△72,001
サービス活動費用計 (2)		994,038,815	917,891,275	76,147,540	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		△13,328,948	57,178,294	△70,507,242	
サービス活動外増減の部	収 益	0092 借入金利息補助金収益	505,184	507,996	△2,812
		0093 受取利息配当金収益	12,423	62,672	△50,249
		0098 その他のサービス活動外収益	4,047,638	3,167,373	880,265
		サービス活動外収益計 (4)		4,565,245	3,738,041
	費 用	0033 支払利息	852,821	881,289	△28,468
		0038 その他のサービス活動外費用	1,824,900	1,890,710	△65,810
	サービス活動外費用計 (5)		2,677,721	2,771,999	△94,278
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		1,887,524	966,042	921,482	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△11,441,424	58,144,336	△69,585,760
特別増減の部	収 益	0100 施設整備等補助金収益	9,926,000	5,118,000	4,808,000
		0103 固定資産受贈額	722,700	1,170,612	△447,912
		特別収益計 (8)		10,648,700	6,288,612
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	1	7	△6
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	9,926,000	5,118,080	4,807,920
		特別費用計 (9)		9,926,001	5,118,087
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		722,699	1,170,525	△447,826
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			△10,718,725	59,314,861	△70,033,586
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		664,716,448	655,415,523	9,300,925
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		653,997,723	714,730,384	△60,732,661
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)		40,000,000		40,000,000
	その他の積立金積立額 (16)		41,008,731	50,013,936	△9,005,205
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		652,988,992	664,716,448	△11,727,456